GİRİŞ

Vâlî Hasan Ağa, 18. yüzyıl Diyarbakır edebî muhitinin önde gelen

temsilcilerinden biridir. 1100/1688-1689 yılında Diyarbakır’da doğmuş1 ve

1151/1738-1739 yıllarında aynı şehirde vefat etmiştir. Şiirlerinde Vâlî

mahlasını kullanan Hasan Ağa, döneminin önemli divan şairleri arasında yer

almış ve özellikle hikemî tarzda yazdığı şiirlerle dikkat çekmiştir. Şairin

bilinen tek eseri divanıdır. Divanda , 404 gazel, 1 tahmis, 1 müseddes, 14

Osmanlı İmparatorluğunun her döneminde Diyarbakır önemli edebi

1 Hasan Vâlî Ağa’nın doğum tarihi bilgisi Ö nüshasının istinsah kaydında açıkça belirtilmiştir.

“İşbu Dîvân-ı belâgat-ʻunvân Diyârbekirli Hasan Vâlî Efendi’nüñ karîha-i vâsiʻalarınuñ
mahsûlı olup merhûm 1100/1688-9 hudûdlarında tevellüd idüp kendisiyle hem-ʻasr olan Nâbî

ve Lebîb ve Âgâh gibi eʻâzım-ı fuzalâ ve şuʻarâ ile münâzara ve müşâʻarede bulunmuşlardır.

Eşʻârı gâyet hakîmâne ve dil-nişîndir” Ö, s.

Temmet hâzihi’d-dîvân bi-avnillâhi’l-Meliki’l-Mennân. İşbu Dîvân-ı

belâgat-ʻunvân Diyârbekirli Hasan Vâlî Efendi’nüñ karîha-i vâsiʻalarınuñ

mahsûlı olup merhûm 1100/1689 hudûdlarında tevellüd idüp kendisiyle hem-

ʻasr olan Nâbî ve Lebîb ve Âgâh gibi eʻâzım-ı fuzalâ ve şuʻarâ ile münâzara

ve müşâʻarede bulunmuşlardır. Eşʻârı gâyet hakîmâne ve dil-nişîndir. Cenâb-ı

Hak cümlesini garîk-ı rahmet eyleye. Teberrüken taraf-ı âcizîden istinsâh

edilmişdir. Ramazân-ı şerîf sene 1349/1931. Bekir Sıdkî (Ö, s. 158).178

178 “Berdel yazarı” olarak bilinen Diyarbakırlı yazar Esma Ocak’ın (ö. 2011) kayınpederi Bekir

Sıdkı Bey (ö. 1936) tarafından istinsah edilen Vâlî Divanı’nın bu nüshasının aslı merhume